
                                                                                                          
                         COMUNICATO UFFICIALE N. 96/L 
                             DEL  2 SETTEMBRE 2015 
       

 

 

 

 LEGA ITALIANA CALCIO PROFESSIONISTICO 
  
            96/206 
 
 
 
Regolamento per limitazione - utilizzo dei calciatori (Regolamento Rose) 
 

 
 

Il Commissario Straordinario 
 

- preso atto di quanto previsto nel “Regolamento Rose” (delibera assembleare 
del 24.08.2015); 

 
- considerato che l’art 1 del Regolamento prevede l’obbligo per ciascuna 

società sportiva di depositare la “LISTA” dei 24 calciatori entro il termine di “24 ore 
prima dell’inizio della prima gara di campionato della stagione sportiva 2015/2016” ; 

 
- visti i provvedimenti assunti dal Consiglio Federale nella riunione del 

31.08.2015 (in C.U. n. 110/A, 114/A, 115/A, 116/A e 117/A del 1 Settembre 2015) 
con i quali è stato deliberato di rilasciare, ad alcune società sportive, la Licenza 
Nazionale 2015/2016, ai fini dell’ammissione al Campionato di Divisione Unica di 
Lega Pro (stagione sportiva 2015/2016), con concessione del termine fino al 20 
Settembre 2015 per l’effettuazione, tra l’altro, di acquisizioni e cessioni di calciatori 
non provenienti da federazioni estere; 

 
- rilevato che l’applicazione del Regolamento, nei termini di cui all’art 1, non 

può essere disposta nei confronti delle società sportive che, in conseguenza del 
provvedimento federale, hanno beneficiato della proroga per l’acquisizione e 
cessione dei calciatori; 

 
- rilevato altresì che l’applicazione del Regolamento, nei termini di cui all’art 1, 

comporterebbe comunque oggettivi problemi operativi per le società sportive già 
associate alla Lega Pro, non potendo le stesse modificare la LISTA;  

 
- visto l’allegato A del Comunicato Ufficiale n. 84/L del 28.08.2015 
 

 



 
97/206 

 
 
 

DELIBERA 
 

che il termine per il deposito della LISTA, originariamente previsto sino a 24 ore 
prima dell’inizio della prima gara di Campionato della stagione sportiva 2015/2016, 
venga differito a data successiva alla scadenza di quello concesso dal Consiglio 
Federale ad alcune società sportive per l’effettuazione di acquisizioni e cessioni di 
calciatori non provenienti da federazione estera. 
 
Conseguentemente, per la sola stagione sportiva 2015/2016, la LISTA, così come 
prevista dal “Regolamento Rose“ dovrà essere trasmessa alla Lega Italiana Calcio 
Professionistico, mediante pec segreteria-legapro@legalmail.it o fax al 055/367477 
entro e non oltre le ore 19:00 del giorno 21 Settembre 2015.  

 
 
  
 

Pubblicato in Firenze il 2 Settembre 2015  
 
 
 

                  Il Commissario Straordinario  
              (Dott. Tommaso Miele) 

mailto:segreteria-legapro@legalmail.it

